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به مناسبت هفه دولت ۱۲ پروژه عمرانی، 
فرهنگی، اجتماعی و صنعتی در شهرستان 

فردیس آماده بهره برداری شد.
فرماندار فردیس اعلام کرد که این پروژه ها  
توسط بهزیستی،  فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
صنعت، معدن و  تجارت، شهرداری و بنیاد 
شهید و امور ایثارگران  فردیس اجرا شده 

است .
ابوالفضل اینانلو روز گذشته طی گفتگویی، 

توانبخشی شبانه روزی  و  نگهداری  مرکز 
یاوران مهران، مجموعه سینمایی اکومال، 
کارخانه آرد سیمین دشت، خروجی پست 
نگارستان، شبکه ۲۲۰ ولت شهرک صنعتی 
داشلیجه، بهینه سازی شبکه فشار ضعیف 
فرخ آباد، رینگ خط و تامین برق اکومال، 
آبیاری تحت فشار مساحت ۲۸ هکتار در 
فرخ آباد، کارگزاری توزیع و فروش نهاده 
های کشاورزی، انتقال آب با لوله به طول 

۶۸۵ متر، زیرسازی اسفالت خیابان ضلع 
شمالی بلوار مپنا، پیاده راه مسیرتندرستی 
و دوچرخه سواری در پارک وحدت و المان 
مجموعه  را  سپاه  شهرک  گمنام  شهدای 
نام  شهرستان  این  گشایشی  های  پروژه 

برد.
وی اظهار داشت: بخشی از این پروژه ها 
از اعتبارات ملی ،  استانی و بخشی دیگر 
توسط سرمایه گذاری بخش خصوصی اجرا 

شده است.
پروژه   ۱۲ این  گفت:  فردیس  فرماندار 
روز  ریال  میلیارد   ۹۲۰ صرف  با  عمرانی 
مسئول  حضور  با  جاری  هفته  پنجشنبه 
کشوری و استاندار البرز گشایش می یابد.

دیدار مسئولان استانی  با خانواده معظم 
شهیدان یاراحمدی، شجاعی، قوچری در 
رزکان فردیس از برنامه های هفته دولت 

در فردیس است.

فرماندار فردیس: ۱۲ پروژه عمرانی آماده بهره برداری شد

اینکه اقدام دختران به اصطلاح  نینجا مي تواند 
نقش موثري در زدودن باور غلط جنس غالب و 
مغلوب داشته باشد شکي نیست اما دیالوگ ها و 
آدرس هایي که در طول بارها حضور این  گروه 
البرزنشین در عصرجدید و سایر رسانه ها رد و بدل 
شد نشان داد که ظاهرا دست کرج نمك ندارد و در 

واقع کرج کلان شهر مظلومي است که خیلي ها 
حتي اگر همه داشته هایشان از تولد تا قد کشیدن 
و باشگاه داري توي همین شهر باشد باز آن قدر 
مرام و معرفت ندارند و نمك شناس نیستند که 
کرج را هم جزو وطن حساب کنند. ظاهرا هدف 
نهایي آقای دکتر بعد از این  و رئیس عشق دوربین 

و مجنون میکروفون خوش هیکل ورزش هم مثل 
و  در عصر جدید  همه خودنمایي هایش حضور 
افتخار همکلامي با احسان علیخاني و اضافه کردن 
این افتخار بزرگ به آلبوم افتخاراتشان بود؛  اي 
کاش اندکي از نمك شناسي و مرام و معرفت پسر 
۱٤ ساله آذربایجان »پارسا خائف« یاد مي گرفتید...

کرج؛ مظلوم شهر

مهدی تیموری

امروزِ  و  ها  پرسپولیسی  پیشین  پروفسور 
احتمالا هیچ کجا )!( که با اقدام ناگهانی خود، 
بزرگی  بحران  با  را  مدیرانش  و  باشگاه  این 
مقابل هواداران مواجه ساخت و با شانتاژها و 
جوسازی های رسانه ای طوری القا کرد که 
انگار مدیران پرسپولیس باعث شدند تا او قید 
کار کردن در ایران را بزند و به همین جهت، 
حسابی هواداران این باشگاه پرطرفدار را مقابل 
مدیران عملا بی اختیار این تیم دولتی قرار 
داد )پیش از این هم بارها و بارها گفته ام 
که استقلال و پرسپولیس ندارد، مادامی که 
دست این دو تیم »فست فودی« تا خرخره 
در بیت المال است و وزارت ورزش و دولت 
هستند(؛  دولتی  کنند،  می  خرج  برایشان 
ناگفته نماند که این پایانِ بدِ همکاری برای 
اولین بار نبود که در کارنامه این »ویچ« بد 
سابقه رخ داد؛ شاید برخی پرسپولیسی های 
متعصب یادشان نباشد و یا دوست نداشته 
باشند که یادشان بیاید، اما ما یادمان نرفته 
که در جام جهانی ۲۰۰۶ به چه شکلی با تیم 
ملی »ما« قطع همکاری کرد؛ »پروفسور« 
حتی حاضر نشد با هواپیمای تیم به ایران 
برگردد! )ارجاعش به مصاحبه یکی از عاشقان 
و حامیان فعلی اش »علی کریمی« در همان 
تا  بر کفانش  از جان  با یکی دیگر  هواپیما 

زمانی که در ایران بود »مازیار ناظمی« که 
در اینترنت با یك سرچ ساده به وفور یافت 
می شود( حالا بماند که با آن نسل طلایی 
)از مهدوی کیا، هاشمیان، دایی، کریمی و... 
تا تیموریان و نکونام( چه فاجعه ای را در 
بزرگترین رویداد فوتبالی دنیا به بار آورد و در 

آخر دو قورت و نیمش هم باقی بود!
دمتم  پروفسور!  رفتی  بالاخره  که  خلاصه 
گرم! یادم هست که طی یك مصاحبه پس 
از رفتنت گفتی از چند ماه پیش با الاهلی 
مذاکره کرده بودی )!( که این خودش قاعدتا 
مدیران  برای  بود  می  ای  برنده  برگ  باید 
ناکارآمد پرسپولیس جهت محکوم کردنت؛ 
این هم بماند... و اما چند پرسش اصلی که 
شاید بد نباشد جای خودت، عده ای از عشاق 
سینه چاکت )امثال مهرداد میناوندها، خدا 
عزیزی ها و علی کریمی ها...( پاسخ دهند؛ 
آب و هوا در عربستان چطور است؟ حمایت 
مافیای رسانه ای چه؟ پشتت در نیامده اند؟ 
راستی! آن جا جرات داری برای سرمربی تیم 
ملی اش شاخ و شانه بکشی و چند وقت یکبار 
تحرکات رسانه ای علیه تیم ملی اش آغاز 
کنی و بر ضد کادر فنی تیم ملی عربستان 
مصاحبه کنی؟ تا یادم نرفته... در آن جا بهت 
ماموریت داده اند که برای سرمربیگری تیم 

ملی عربستان با »دالیچ« صحبت کنی؟! 
مدیران  که  خواندم  معتبر  های  رسانه  در 
مهم  خیلی  جلسه  یك  در  الاهلی  باشگاه 
بهت هشدار دادند که تنها با وجود دو شرط 
می توانی در تیمشان بمانی! یکی آنکه به 
اختلاف خود با »عمر السومه« پایان بدهی 
بازیکن  الکسیچ«  »دانیل  اینکه  دیگری  و 
صربستانی که با درخواست مستقیم شخص 

دیگری  تیم  به  شده  تیم  جذب  خودت 
فرستاده شود تا جای او یك هافبك بازی 
ساز جذب تیم شود! شرایط فعلی ات برایم 
خیلی آشناست؛ نخست »اختلاف با ستاره 
اصلی تیم« )که البته دلیلش هم مشخص 
نیست!( که در این مورد برانکو، کی روش، 
با  شخصا  ندارد...  فرگوسن  و  مورینیو 
۹۹.۹۹% قاطعیت همواره حق را به مربیان 
می دهم؛ اما مورد بعدی بی اختیار مرا یاد 
ماجرای  و  کیفیت  بی  های  اوکراینی  آن 
فردوسی  »عادل  که  انداخت  شان  دلالی 
پور« در همان برنامه نودِ خدابیامرز چقدر 
به  البته آخر هم  بود که  پیگیر آن ماجرا 
نتیجه ای نرسید؛ به هر جهت، اگر هم چنان 

فکر می کنی که به خاطر چند برد، یکی 
دوتا جام و موفقیت در مسابقات دربی، می 
توانی حاشیه امن کاملی برای خودت ایجاد 
کنی و به زمین و زمان بتوپی، علیه سرمربی 
تیم ملی کشورشان مصاحبه کنی، در بین 
دو نیمه بازیکن تیم حریف را هل بدهی و 
یا حتی بعد از هر مسابقه به داور و زمین و 
زمان گیر بدهی، سخت در اشتباهی. آن جا 
عربستان است؛ جایی که هوادارانش پس از 
ناتوانی به راهیابی به لیگ قهرمانان، بطری 
آب به سمتت پرتاب می کنند! شاید هم راه 
را اشتباه رفته ای؛ چرا که مافیای رسانه ای 
در همه جا وجود دارد، این »چرب کردن 

سبیلشان« است که متفاوت است!

در پی هشدار مدیران »الاهلی« به »برانکو«؛

در عربستان هم جرات داری برای سرمربی تیم ملی اش 
شاخ و شانه بکشی پروفسور؟

استاندار البرز: 
در جهت آرامش و رضایتمندی مردم 

برنامه محور وارد عمل شده ایم
نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: امید است خزان 
اقتصادی کشور با اتحاد و همدلی پایان یابد و هر چه سریع 

تر موجبات آرامش بیشتر و رضایتمندی مردم فراهم شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل استانداری البرز، شهبازی در جلسه شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی که روز گذشته با حضور 
رییس اتاق بازرگانی کشور در اتاق بازرگانی البرز برگزار شد، 
با ابراز خرسندی از ارتباط تنگاتنگ و موثر بخش خصوصی 
و دولتی در استان، افزود: در ایام هفته دولت قرار داریم، هفته 
ای که یادآور شهیدان باهنر و رجایی، دولتمردانی خدمتگزار 
و مردمی که نامشان در تاریخ ایران اسلامی جاودانه خواهد 
ماند، آنهایی که در راه پیاده سازی ارزش ها و آرمان های 

انقلاب و اسباب عزت کشور جان خود را از دست دادند.
وی ادامه داد: وفاق، همدلی، اتحاد و انسجامی که اکنون 
در البرز حاکم است را ارج نهاده و در راه تداوم آن از هیچ 

تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.
شهبازی گفت: بواسطه خرد جمعی و کار تیمی که در بخش 
های مختلف البرز بویژه اقتصادی وجود دارد، فرمان مقام 
معظم رهبری مبنی بر رونق تولید بدرستی درک شده و به 

در حال اجرا است.
اینکه به فرموده مقام معظم رهبری فعالان  بیان  با  وی 
اقتصادی رزمندگان جنگ اقتصادی هستند، افزود: همراهی 
دستگاه قضا و رویکرد نوینی که در راستای تحقق شعار 
سال دارد، نشان از جلوداری این دستگاه در تسهیل و رفع 

موانع تولید است.
استاندار البرز با اشاره به اینکه البرز ظرفیت های بزرگی در 
حوزه های طبیعی،اقتصادی و... دارد، اضافه کرد: منطقه ویژه 
پیام نیز یکی از این فرصت های ارزشمند است که در جهت 

پیشرفت و شکوفایی صنعت و تجارت تاثیر بسزایی دارد.
وی گفت: با بسترسازی که در استان صورت گرفت، در ۳ 
ماهه اول سال ۹۸ با رشد ۷۰ درصدی صادرات نسبت به 
مدت مشابه سال قبل مواجه بودیم همچنین با تدابیری 
که اندیشیده شد و همراهی صاحبان تولید و صنایع از 
سال گذشته تاکنون علی رغم شرایط موجود، هیچ تنش 

و تجمعی در حوزه کارگری نداشتیم.
شهبازی افزود: براساس پیگیری های صورت گرفته، موانع 
ایجاد نمایشگاه دائمی و پایانه صادراتی البرز برداشته شده 
و مردم استان بزودی از این امکان برخوردار می شوند، از 
سوی دیگر راه اندازی گمرک اشتهارد نیز در مراحل پایانی 

قرار دارد.
برای کسب  عزم جدی  البرز  در  اکنون  کرد:  عنوان  وی 
وجود  اقتصاد  حوزه  فعالان  بویژه  و  مردم  رضایتمندی 
دارد و برای تبادل نظر مستقیم با صاحبان صنایع، تجار، 
تولیدکنندگان و... لینك ارتباطی در پورتال استانداری ایجاد 

شده است.
کشور  استان  یازدهمین  اینکه  بیان  با  البرز  استاندار 
رشد سریع  برخلاف  گفت:  از حیث جمعیت هستیم، 
جعیت در البرز در بهار ۹۸ نسبت به مدت مشابه سال 
قبل شاهد کاهش ۶/۱ درصدی نرخ بیکاری در استان 

بودیم.
وی افزود: بمناسبت هفته دولت امسال در البرز بیش از ۲ 
هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان طرح و پروژه آماده کلنگ زنی 
و افتتاح است که از این مقدار، بیش از هزار و ۶۰۰ میلیارد 

تومان مربوط به بخش خصوصی است.
شهبازی با بیان اینکه طبق تاکیدات مقام معظم رهبری 
با  بکند، خاطرنشان کرد:  تواند  نمی  آمریکا هیچ غلطی 
اهتمام ویژه ای درصدد رونق تولید البرز هستیم و براساس 
سخنان رییس جمهور با اتحاد و انسجام استکبار را به زانو 

درآورده و از تحریم ها عبور می کنیم.
و  اتحاد  با  کشور  اقتصادی  خزان  است  امید  گفت:  وی 
همدلی پایان یابد و هر چه سریع تر موجبات آرامش بیشتر 

و رضایتمندی مردم فراهم شود.
استاندار البرز افزود: اکنون مجموعه البرز برای رونق، تسهیل 

و رفع موانع تولید همدل و متحد هستند.

خبر

سعید  شفیعیان

در     حاشیه
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شهردار کرج گفت: برای سال جاری آزادسازی 
مسیر ۸ معبر را در اولویت قرار داده ایم که 
ضروری است تملکات مرتبط با آن در کمترین 

زمان ممکن انجام شود.

به گزارش دنیای هوادار، علی اصغر کمالی زاده 
معابر اولویت دار را ذکر و افزود: خیابان مطهری، 
میرزایی پرور،  خیابان  شمس،  خیابان  ادامه 
شهدای غواص، کمربندی شرقی، نهم شاهین 
ویلا، خیابان شهید ناصربخت و خط ٤ حصار با 
توجه به حجم ترددها، در لیست این اولویت 

ها قرار دارند.
او با اشاره به اهمیت تلاش مضاعف اداره کل 
املاک و مستغلات برای پیشبرد هر چه سریع 

تر این هدف، اضافه کرد: با توجه به ضرورت 
بازگشایی در معابر ذکر شده، ضروری است در 
حوزه املاک کارهای بسیار و جدی انجام گیرد.

کمالی زاده گفت: تملك در معابر شهید میرزایی 
پرور و ادامه مسیر بلوار شهید شمس از اهمیت 
داریم  انتظار  که  هستند  برخوردار  بیشتری 
تمرکز اداره کل املاک روی این محورها قرار 

گیرد.
شهردار، بازگشایی خیابان نهم شاهین ویلا را 
نیز به عنوان اولویت بعدی این دستگاه در حوزه 

راه و شهرسازی برشمرد.

او با اشاره به جذب بودجه ۲٤ درصدی بودجه 
از سوی اداره کل املاک و مستغلات شهرداری 
کرج، عنوان کرد: کارهای خوبی تاکنون در این 
بخش انجام گرفته اما لازم است اقدامات با 

سرعت بیشتری انجام گیرد.
در سال های اخیر اقدامات گوناگونی به منظور 
دسترسی  سطح  افزایش  و  معابر  بازگشایی 
شهروندان به مسیرهای شهری انجام گرفته 
است. از جمله آنها ساخت ادامه بلوار ماهان 
است که توانسته تاثیر بسزایی در کاهش زمان 
سفر و صرفه جویی در هزینه های سوخت دارد.

شهردار کرج خبر داد؛
تسریعِ تملکات برای بازگشایی هشت معبر شهری در کرج

راه اندازی سامانه  از  وزارت کشور  سخنگوی 
پایش عملکرد شهرداری ها در اجرای برنامه 
تاکید  و  داد  خبر  شهری  بازآفرینی  ملی 
کرد: در راستای نظارت بر فعالیت های مالی 
ایجاد سامانه حسابرسی  شهرداری ها ضمن 
استانی  کارگروه های  تشکیل  شهرداری ها، 

حسابرسی شهرداری ابلاغ شده است. 

به گزارش دنیای هوادار، سید سلمان سامانی 
با اشاره به اقدامات وزارت کشور با هماهنگی 
توانمندسازی  زمینه  در  دستگاه ها  سایر 
شهرداری های کم درآمد و دهیاری های کشور 
اقدامات  گذشته  سال  دو  طول  در  گفت: 
توانمندسازی  به  کمك  برای  خوبی  بسیار 
شهرداری های کم درآمد و دهیاری های کشور 

با پیگیری وزارت کشور به عمل آمده است.

وی ادامه داد: طبق آخرین گزارش دریافتی 
ماشین آلات  انواع  دستگاه   ۱۲۶۲ تعداد 
بین  و  خریداری  خدماتی  و  عمرانی 
شهرداری های کم درآمد و دهیاری های کشور 

توزیع شده است.
اینکه  بیان  با  کشور  وزارت  سخنگوی 
شهرداری های زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت برای 
تامین و خرید قیر با توجه به محدودیت های 
منابع مالی با مشکلاتی مواجه هستند، گفت: 
دولت برای حل این مشکل و در جهت کمك 
به این نهاد خدماتی، اقدام به تامین ۱۱ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد ریال قیر رایگان جهت کمك 
به آسفالت معابر شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر 

جمعیت کرده است.
 ۷۹ یازدهم  دولت  اینکه  بیان  با  سامانی 
ملی  و  استانی  اعتبارات  ریال  میلیارد  هزار 

به دهیاری های کشور تخصیص داده و این 
روند با قوت بیشتری در دولت دوازدهم ادامه 
دارد، تصریح کرد: در دولت دوازدهم نیز برای 
سه هزار و ۳۲۲ روستای واجد شرایط مجوز 
تاسیس دهیاری صادر شده است که این اقدام 
موجب تقویت رکن شورایی و تصمیم گیری 
تقویت  و  رشد  و  اعتبارات  جذب  و  واحد 

خدمات در روستاها می شود.
پروانه  صدور  اداری  نظام  اصلاح  از  وی 
ساختمانی و رسیدگی به تخلفات ساختمانی 
در روستاها خبر داد و خاطرنشان کرد: حدود 
۵۸۵ طرح و ۱۹۰ میلیارد تومان تسهیلات 
ارزان قیمت برای اجرای طرح های درآمدزای 
دهیاری های کشور به تصویب رسیده است که 
اجرای این طرح های کوچك در اقصی نقاط 
کشور می تواند زمینه اشتغال حدود ۱۵۶۰ نفر 

را فراهم کند.
راه اندازی سامانه  از  وزارت کشور  سخنگوی 
پایش عملکرد شهرداری ها در اجرای برنامه 
گفت:  و  داد  خبر  شهری  بازآفرینی  ملی 
مالی  فعالیت های  بر  نظارت  راستای  در 
ایجاد سامانه حسابرسی  شهرداری ها ضمن 
استانی  کارگروه های  تشکیل  شهرداری ها، 

حسابرسی شهرداری ابلاغ شده است.

در اجرای برنامه ملی بازآفرینی شهری؛

عملکرد شهرداری های کشور پایش می شود

سازمان لیگ برتر فوتبال ایران که هر روز 
نسبت به گذشته در برنامه ریزی و مدیریت 
اتفاقات فوتبال ضعیف تر و پرایرادتر می شود، 
مراسم برترین های لیگ برتر هجدهم را در 
پایان هفته نخست لیگ برتر نوزدهم در اوج 

بی نظمی برگزار کرد.

از مهر،  نقل  به  به گزارش »دنیای هوادار« 
طبق روال گذشته این مراسم با دو ساعت 
تاخیر آغاز شد و برخی مهمان به انتقاد از این 

بی نظمی پرداختند.
* ایرج عرب مدیرعامل پرسپولیس همراه با 
گابریل کالدرون سرمربی این تیم و همچین 
بیرانوند، حسینی، نادری و خلیل زاده در مراسم 
حضور داشتند. این درحالیست که خبری از 

همتایان آنها در باشگاه استقلال تهران نبود.
به محمد  فوتبال  فدراسیون  ویژه  * جایزه 
تیم  و  ایران  فوتبال  پیشکسوت  صلاحی 

استقلال تهران توسط مهدی تاج اهدا شد.
* جواد زرینچه جایزه کاپیتان پرسپولیس 
را اهدا کرد. وی همچنین جایزه صیادمنش 
را به عنوان نماینده باشگاه استقلال تهران 

دریافت کرد.
ورزش  وزیر  معاون  داورزنی  محمدرضا   *
جایزه بهترین باشگاه فصل را به مسئولان 
حسینی  سیدجلال  کرد.  اهدا  پرسپولیس 

جایزه برانکو ایوانکوویچ را تحویل گرفت.

برترین های لیگ هجدهم
روش  کی   - پریرا  لوسیانو  مهاجم:   برترین 

استنلی
برترین دروازه بان: علیرضا بیرانوند
برترین مدافع:  سیدجلال حسینی

برترین بازیکن میانی:  مهدی کیانی
پدیده فصل: الهیار صیادمنش

بازیکن اخلاق:  پیام نیازمند
برترین سرمربی: برانکو ایوانکوویچ

برترین باشگاه: پرسپولیس
برترین هیأت فوتبال: بوشهر

اخلاق مدارترین باشگاه: پیکان تهران
برترین داور: علیرضا فغانی

برترین کمك داور: محمدرضا منصوری
مرد سال فوتبال ایران: علیرضا بیرانوند

 برترین های لیگ دسته اول
برترین گلزن: شهریار مغانلو، پیمان رنجبری

برترین بازیکن: شهریار مغانلو
برترین سرمربی: وینگو بگوویچ

برترین باشگاه: گل گهر سیرجان

لیگ دسته دوم
برترین گلزن: سجاد اخباری

لیگ دسته سوم

برترین گلزن: امیرحسین نوایی

لیگ برتر بانوان
برترین گلزن: زهرا قنبری

برترین بازیکن: زهرا سواری
برترین باشگاه:  شهرداری بم

لیگ برتر فوتبال ساحلی
برترین گلزن:  فاروق پسندیده

برترین بازیکن: محمد معصومی زاده تیز
برترین دروازه بان: حمید بهزادپور 

برترین باشگاه: پارس جنوبی

لیگ فوتبال رده های سنی )پایه(
پور  امیرمحمد  نونهالان:  گلزن  برترین 

سلحشور 
برترین گلزن نوجوانان: ابولفضل بابایی یکتا

برترین گلزن جوانان: علی عالی نژاد
برترین گلزن امید: امید لطیفی

بهترین باشگاه رده های سنی: فولاد خوزستان

 برترین های داوران
برترین داور لیگ برتر فوتبال بانوان: سلطنت 

نوروزی
بانوان:   فوتبال  برتر  لیگ  برترین کمك داور 

 انسیه خباز مافی نژاد
برترین فوتبال ساحلی: حمید مقدم متین

برترین های فوتبال ایران معرفی شدند؛   علیرضا بیرانوند مرد سال شد

اولین خط ریلی انرژی خورشیدی 
جهان آغاز به کار کرد

برخی از قطارهای انگلیس به تازگی روی خطوط ریلی ای که 
با انرژی خورشیدی کار می کنند، تردد می کنند.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از انگجت، به تازگی یك مزرعه 
انرژی خورشیدی جدید در انگلیس راه اندازی شده است که 
نیروی خطوط ریلی راه آهن مقابل خود را با استفاده از انرژی 
خورشیدی تامین کند. این فناوری برای اولین بار در جهان 

مورد استفاده قرار می گیرد.
در این پروژه حدود ۱۰۰ پانل خورشیدی در مسیری در 
نزدیکی شهر »الدرشات« ) Aldershot( در انگلیس نصب 
شد. پروژه ای که می تواند برای قطارهای انرژی خورشیدی، 

پیشرو باشد.
چندین ایستگاه قطار در انگلیس چند وقتی است که با 
استفاده از انرژی خورشیدی کار می کنند. شرکت » نتوورک 
ریل« )Network Rail( که بیشتر زیرساخت های راه آهن 
انگلیس را مدیریت می کند، میلیاردها پوند را برای برقراری 
خطوط ریلی اختصاص داده است و در صورت موفقیت آمیز 
بودن این پروژه اخیر قصد دارد خطوط ریلی را با استفاده از 

انرژی خورشیدی توسعه دهد.
میلادی،   ۲۰٤۰ سال  تا  دارد  قصد  انگلیس  دولت 
این  ریلی  شبکه  در  دیزلی  سوخت های  از  استفاده 
کشور را از بین ببرد. افرادی که در پشت صحنه احداث 
تجدیدپذیر  انرژی  که  کردند  اظهار  بودند،  پروژه  این 
خورشید می تواند ۲۰ درصد از شبکه ریلی زیرزمینی 
لیورپول و شبکه های ریلی بسیاری از شهرهای انگلیس 

را نیرو بخشد.
انرژی خورشیدی در مقایسه با سوخت های دیزلی انرژی 
دوستدار محیط زیست است و نسبت به برق، ارزان تر 
است. به این ترتیب می تواند هزینه خطوط راه آهن را 

کاهش دهد.

برای مردم جهان، زمین
کافی نیست!

نابودی  باعث  زمین  منابع  از  از حد  بیش  استفاده  اثرات 
جنگل ها، فرسایش خاک، از بین رفتن گوناگونیِ زیستی و 
افزایش دی اکسید کربن در جو زمین شده است که مورد 
آخر، موجب تشدید گرمایش زمین و به وجود آمدن الگوهای 

شدید آب و هوایی شده است.

به گزارش دنیای هوادار، شبکه جهانی فوت پرینت در تاریخ 
۲۹ ژوئیه سال ۲۰۱۹ میلادی اعلام کرد که انسان ها از سقف 
حداکثری استفاده از منابع طبیعی در این سال عبور کرده اند. 
رسیدن به این میزان مصرف، آن هم پنج ماه مانده به پایان 
سال میلادی، نشان می دهد که انسان ۱.۷۵ برابر سریع تر از 
توانایی بازسازی منابع طبیعی به وسیله اکوسیستم ها، از این 

منابع استفاده می کند.

اخبار



4
روزنامه

یکشنبه 3 شهریور 98 - شماره 294
اجتماعی

در  دروغ  تشخیص  های  راه  مذاکره،  در  دروغ 
موارد  برخی  در  و  آشنا  ای  واژه  دروغ  مذاکره؛ 

پرکاربرد است،
بخش  دروغ  نخواهیم  چه  بخواهیم  چه 
جدانشدنی زندگی اجتماعی بوده و تا حدامکان 
باید از آن و شرایطی که ما را به دروغ وامیدارد 

دوری کنیم.
اگر بخواهیم دروغ را به طور اختصاصی تر بررسی 
کنیم، می بینیم از دروغ در مذاکره، بحث های 
خانوادگی و گفتگو با دوستان استفاده می شود که 
اگر به آنها رسیدگی و توجه نشود بی آبرویی و بی 

اعتباری در پی خواهد داشت.
اکنون بحث ما در خصوص دروغ در مذاکره 
های  راه  خواهیم  می  ویژه  خیلی  و  است 
شناخت دروغ در مذاکره را به همراهی شما 

بررسی کنیم.

انواع دروغ در مذاکره
در قدم نخست باید دروغ را بشناسیم تا بتوانیم راه 
های مواجه با آن را بدانیم و تشخیص دهیم در چه 
شرایطی باید از استفاده آن پرهیز کرده و با کسانی 

که دروغ می گویند چگونه برخورد کنیم.
دروغ سفید
دروغ سیاه

درغ خاکستری

دروغ سفید: 
در دروغ سفید اصولا با اغراق و جو زیادی مواجه 

خواهید شد.
برای مثال فردی از تصادفی که در اتوبان دیده 
بود برای دوستش تعریف می کند، در واقع اتفاق 
گلگیر  فقط  و  بود  نیوفتاده  تصادف  در  خاصی 
ماشین آسیب دید اما فرد اینقدر با آب و تاب 

تعریف می کند که هیچکدام حقیقت ندارد.
به  احتیاجی  و  هستند  رایج  ها  دروغ  اینگونه 
پیگیری نیست همچنین در اکثر مواقع نادیده 

گرفته می شوند.

دروغ سیاه: 
اما دروغ سیاه یکی از بدترین دروغ هایی که منافع 
شما و طرف مقابل در خطر است و قطعا به رابطه 
شما چه در شغل و روابط شخصی آسیب وارد می 

کند.
جریان  در  را  رئیستان  اینکه  بدون  مثال  برای 
بگذارید شرکت را ترک کنید و زمانی که از شما 

علت بخواهند دروغ بگویید.
یا در رابطه ای هستید که خیانتی صورت گرفته 

و دروغ بگویید.
لازم است بدانید که دروغ سیاه در بیشتر مواقع 
یا  رابطه  ادامه  و  کرده  دار  خدشه  را  ها  رابطه 

همکاری ممکن نخواهد بود.

دروغ خاکستری:
در  که  هایی  نوع  آن  از  یکی  خاکستری،  دروغ 
مذاکرات بیشتر می شنوید. در اصل مذاکره یا 
گفتگویی مبهم بوده که بخشی از واقعیت پنهان 

است.
افرادی که از دروغ خاکستری استفاده می کنند 

قصد دارند همه اطلاعات را در اختیار طرف مقابل 
قرار ندهد و برخی واقعیت ها مخفی بمانند.

 مواجه با دروغ در مذاکره
لطفا، حتما، دروغ را به طور مستقیم به روی طرف 
قدرت  فرد  به  این روش شما  با  نیاورید.  مقابل 
بیشتری برای دروغ گفتن می دهید و فرد به جای 
اینکه از دروغ گفتن شرمنده شود، با شما برخورد 
تهاجمی داشته و در جلسات بعدی دروغ های 

بهتری برای گفتن دارد.
اجازه دهید فرد دروغگو در مذاکره به دروغ گفتن 

خود ادامه دهد.
این موضوع در شناخت، کمك زیادی به شما کرده 
و تصمیم گیری با شماست که به همکاری ادامه 

دهید یا خیر.

شناخت دروغ در مذاکره
در حالت عادی دروغ با استرس رابطه مستقیم 
و  تنش  دچار  گفتن  دروغ  هنگام  فرد  و  دارد 
اضطراب می شود البته علائم بسته به نوع رفتارها 

و حالت دفاعی بدن متفاوت است.

برای مثال:
فرد در حال فرار کردن با چشم می باشد و نمی 

خواهد ارتباط چشمی برقرار نماید.
در حال دروغ گفتن بطور طبیعی مردمك چشم 
تنگ تر می شود و حتی چشم ها را با سرعت به 

این سو و آن سو حرکت می دهد.
زمانی که دروغ در مذاکره گفته شود، حرکات 
بصورت غیر عادی بوده و راحت نمی شود مدیریت 

نمود و تنفس شدید تر می شود.
از دیگر علائم برای متوجه شدن دروغ در مذاکره 

می توان به تغییر صدا اشاره کرد که به لکنت زبان 
می انجامد.

تکنیک های برخورد با دروغ در مذاکره
به یاد داشته باشید که به طور مستقیم مچ فرد را 

گرفتن روش درستی نیست.
اول از همه خونسردی خود را حفظ کنید و حرفه 

ای رفتار کنید.
از زبان بدن استفاده کنید  اگر تشخیص دادید که 
فرد مقابل در حال دروغ گفتن است سرتان را به 

سمت پایین بیاندازید.
سناریو بگویید  اگر متوجه شدید طرف مقابل در 
حال دروغ گفتن است داستانی شبیه به آنچه که 
فرد تعریف می کند را در باب دوستان و آشنایانتان 

تعریف کنید و بفهمانید که می دانید دروغی بیش 
نیست.

نکته مهم: یك فرد حرفه ای دروغ را آنالیز و دلیل 
و مدارک را بررسی کرده و غیرمستقیم به فرد 
گوشزد می کند. به یاد داشته باشید استفاده از 
روش مستقیم در دروغ فقط مرحله آخر کارایی 

دارد و نتیجه مفیدی در برخواهد داشت.
بنابراین هیچ وقت اجازه ندهید دروغ وارد مذاکره 
تان شود و به فکر اینکه با دروغ به خواسته هایتان 
برسید نباشید و این روش را به طور کلی از برنامه 

ریزی مذاکره حذف کنید.
چون دروغ در مذاکره کسب و کار، شما را فردی 
برای  و  دهد  می  نشان  منفور  و  ای  غیرحرفه 

اطرافیان توجیحی نخواهد داشت.

وزیر نیرو گفت: با مدیریت مصرف و افزایش تولید 
برق، امسال توانستیم حداکثر صادرات انرژی به 

کشورهای همسایه را عملیاتی کنیم.
اداره کل  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
روابط عمومی و امور بین الملل استانداری البرز، 
رضا اردکانیان روز گذشته در حاشیه افتتاح ۲۲ 
پروژه روستایی استان که این حضور به دعوت 
استاندار البرز صورت گرفته، اظهار کرد: با مدیریت 
توانستیم  امسال  برق،  تولید  افزایش  و  مصرف 
همسایه  کشورهای  به  انرژی  صادرات  حداکثر 
را عملیاتی کنیم و دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

کیلووات ساعت انرژی را به کشورهای همسایه 
بفروشیم که این مهم برای تامین ارز مورد نیاز 

کشور منبع مهمی است.
مدیریت  رکورد  امسال  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
مصرف برق در کشور بالا بوده است، گفت: برای 
برنامه  با اجرای ۱۱  بار موفق شدیم که  اولین 
حدود سه هزار و ۷۰۰ مگاوات اوج بار را مدیریت 
کرده و تابستان امسال را بدون خاموشی پشت 

سر بگذاریم.
وزیر نیرو با این توضیح که از تابستان گذشته 
تا تابستان امسال سه هزار و ۸۰۰ مگاوات واحد 

جدید را وارد مدار کرده ایم، گفت: از اوایل انقلاب 
تاکنون به طور متوسط سالانه هزار و ۸۰۰ مگاوات 
تولید برق را افزایش داده ایم و از سال ۹۲ تا ابتدای 
امسال نیز هر ساله دو هزار و ۲۰۰ مگاوات افزایش 

تولید برق داشته ایم.
اردکانیان با اشاره به حرکت هایی که سال گذشته  
با تکیه بر حمایت نمایندگان مجلس از طرح ها و 
لوایح در فصل بودجه و همچنین اجازه مقام معظم 
رهبری برای بهره برداری از منابع صندوق توسعه 
دولت،  هفته  در  امسال  گفت :  شد،  دنبال  ملی 
چهارم شهریورماه برای اولین بار عملکرد دستگاه 
ارتباطات،  نفت،  نیرو،  وزارت  مانند  وزارتی  های 
بهداشت و راه طی شش سال گذشته نمایش داده 

می شود.
وی در خصوص عملکرد وزارت نیرو طی شش 
سال گذشته، گفت: نزدیك به ۱۰ هزار و ۲۰۰ 
روستا به شبکه آبرسانی سالم و پایدار متصل شدند 
و شش میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از روستائیان از این 

نعمت برخوردار شدند.
وزیر نیرو با اشاره به افتتاح ۲۲۷ پروژه مهم وزارت 
نیرو که تا پایان امسال عملیاتی می شود، گفت: 
این پروژه ها مشتمل بر ۱۰ سد بزرگ در ۹ استان، 
دو هزار هکتار از شبکه آبی زراعی در ۹ استان، 
اتصال هزار و ۱۲٤ روستای دیگر در ۲۸ استان به 

شبکه آبرسانی است.
اردکانیان با اشاره به دیگر پروژه های قابل افتتاح 

وزارت نیرو در هفته دولت، گفت: ۳۹ تصفیه خانه 
فاضلاب در ۱۲ استان، ۱۲ تصفیه خانه بزرگ آب 
در ۹ استان و همچنین سه هزار مگاوات ظرفیت 

نیروگاهی در ۱۳ استان افتتاح خواهد شد.
وی تاکید کرد: در مجموع ۲۲۷ پروژه با اعتبار 
۳۳ هزار میلیارد تومان به سرانجام رسیده است 
همچنین در کنار این پروژه ها ۲۳ پروژه بزرگ 
دیگر نیز با اعتبار ٤۳ هزار میلیارد تومان در هفته 
دولت کلنگ زنی می شود و در سال های بعد به 

بهره برداری می رسد.
وزیر نیرو در بخش دیگری با بیان اینکه ۶۵۲ پروژه 
فعال در حوزه های آب، برق و فاضلاب شهری در 
استان البرز وجود دارد، گفت: در این استان وزارت 
نیرو حدود ۱۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان پروژه 
های در حال اجرا دارد که به طور متوسط ۳٤ 
درصد پیشرفت کار داشته و امید است تا پایان 

دولت کنونی تعدادی از آنها بهره برداری شوند.
اردکانیان عنوان کرد: در استان البرز ۲۳ پروژه در 
بخش های مختلف حوزه وزارت نیرو با اعتبار ۲۷۷ 
میلیارد تومانی و سه پروژه دیگر با حدود ۳۵۰ 
میلیارد تومان وارد عملیات کار اجرایی خواهد شد 
و در کل ۶۲۰ میلیارد تومان اعتبار در خصوص 
پروژه های در دست اجرا و یا در حال انجام استان 

البرز هزینه خواهد شد.
وی در ادامه توضیح داد: آبرسانی به ۲۳ روستا 
و  است  شده  دنبال  جمعیت  نفر  هزار   ۲٤ با 

پروژه تصفیه خانه فاضلاب نیز در دستور کار 
است.

وزیر نیرو با اشاره به عملیات خط انتقال از تصفیه 
آب  تامین  پروژه  افزود:  کرج،  دو  شماره  خانه 
محمدشهر، ساوجبلاغ، کمالشهر و بخش هایی از 
کرج را دنبال کردیم فاز هفتم آبرسانی به هشتگرد 

نیز افتتاح می شود.
فعالیت  خوشبختانه  گفت:  همچنین  اردکانیان 
بخش خصوصی در استان البرز رشد چشمگیری 
داشته است و بیش از هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
بخش  گذاری  سرمایه  با  استان  این  در  طرح 

خصوصی افتتاح می شود.
وی با تاکید بر اینکه حدود ٤۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار طرح های دولتی صنعت برق در البرز 
است که در هفته دولت بهره برداری می شود، 
افزود: البرز از استان های مهم در حوزه تولید برق 
است، امیدواریم با جذب منابع بیشتر برای بخش 
خصوصی بتوانیم سهم خود در توسعه طرح های 

آب و برق را دنبال کنیم.
واحدهای  به همکاری خوب  اشاره  با  نیرو  وزیر 
کشاورزی با وزارت نیرو در خصوص مصرف برق 
تابستان، گفت: طی ۱۰ سال  پیك مصرف  در 
گذشته و از تابستان ۹۷ به طور متوسط بیش از ۵ 
درصد در هر سال افزایش اوج بار در زمینه مصرف 
برق داشتیم اما امسال این میزان تنها حدود یك 

درصد بوده است.

راه های تشخیص »دروغ« در مذاکره

وزیر نیرو: 

فعالیت بخش خصوصی در استان البرز رشد چشمگیری داشته است

علی بهرام پور
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روزنامه

5 روانشناسی

نکته مهم این است که والدین  باید بدانند چه 
چیزی را، چگونه و به چه شکل بیان کنند که 
تبعات بدی نداشته باشد. متاسفانه هنوز پدر و 
مادرهایی هستند که با پافشاری بر این عقیده 
پوسیده که به فرزندشان در مورد سوال هایی که 
برایش پیش می آید پاسخی ندهند تا زمانی که 
کودک به اصطلاح خودشان به سن ازدواج  برسد ؛ 
چرا که عقیده دارند طرح مسائل جنسی خواه 
ناخواه می تواند باعث بروز مشکلاتی از قبیل: بلوغ 
زود رس، خودارضایی و یا علاقه به ارتباط با جنس 

مخالف شود.
علم روانشناسی پدر و مادر را مکلف می کند تا 
به  و  فرزندان مطرح  با  را حتما  مسائل جنسی 
سوالات آن ها پاسخ منطقی دهند. چرا که در 
غیر این صورت کودک دچار سردرگمی می شود. 
بعضا دیده شده در سن نوجوانی خصوصا در دوره 
اول )۱۳ تا ۱۵سالگی( سوالات جنسی را از گروه 
دوستان و همسالان می پرسند و جواب های غیر 
واقعی و غلط دریافت می کنند که این خود می 

تواند منشا مشکلات بعدی در نوجوانان باشد.
گاهی مادر به دلیل اینکه زمان بیشتری با کودک 
خود )به نسبت پدر( سپری می کند شاهد این 
است که فرزند زیر هفت ساله ش به خصوصی 
ترین جای بدن خود دست می زند. همین امر 
باعث ناراحتی او می شود.  که البته جای نگرانی 
نیست .کودک ذاتا کنجکاو است و صرفا جهت 
رفع کنجکاوی این حرکت را انجام می دهد، پس 
امریست کاملا طبیعی،و بعد اخلاقی ندارد. بعد از 
دوران پوشك کردن، بچه ها  نسبت به بدن خود 
حساس تر می شوند و این کنجکاوی از آن زمان 
آغاز می گردد. در این مقطع، این گونه رفتارها 
ممکن است علت های مختلفی داشته باشد، از 

جمله اینکه:
سوزش اداری: با توجه به اسیدی  بودن ادرار  و 
سوزش آن، ممکن است منجر به خارش هم شود؛ 
در این مواقع بهتر است مادرهای عزیز علت را 
بررسی و درمان کنند. شستشو با آب ولرم و چرب 
کردن ناحیه، استفاده از شورت و شلوار نخی به 
راحتی  قابل درمان است. گاهی هم ممکن است 
کودک به خاطر کسب آرامش این حرکت را انجام 
شوید  می  متوجه  والدین  عنوان  به  شما  دهد. 
وقتی کودک دچار اضطراب است با این حرکت، 
درحقیقت به دنبال آرامش است. در این هنگام، 
مستقیم  غیر  صورت  به  مادر  خصوصا  والدین 

کودک را از این کار منع کند.
چون کودک ذاتا به دنبال جلب توجه است و اگر 

احساس کند شما به موضوعی حساس هستید 
بارها این حرکت را انجام خواهد داد و به اصطلاح 

عامیانه »حرص تان می دهد.«
نکته ایی که باید به آن تاکید کرد آن است که عدم 
دانش و آگاهی کافی پدر و مادر در تربیت جنسی 
فرزندشان باعث برخورد نامناسب می شود که این 
بعدی است. مطالعه  بروز مشکلات  خود زمینه 
والدین در این خصوص، استفاده از روانشناس و 

رفتارهای سنجیده می تواند کمك بزرگی باشد.
باید قبول کنیم هنوز در کشور ما پرداختن به 
مسائل جنسی کودک هم چنان یك تابوست. با 
توجه به  واژه »جنسی« ممکن است بار منفی 
ورود  با  اخیر  دهه  یك  در  هرچند  کند.  ایجاد 
گسترده فضای مجازی به منازل، افزایش سطح 
تحصیلات والدین، وجود متخصصین دلسوز در 
امر تربیت و کادر ورزیده آموزشی تا حدودی وضع 

بهتر از گذشته شده است.

و  بهتر  هیچ کس  کودک،  تربیت جنسی  در 
اثرگذارتر از والدین نخواهد بود. اگر پدر و مادر 
رابطه صمیمانه با فرزند خود داشته باشند، وقت 
در حین  بگذارند،  فرزند خود  برای  بیشتری 
بازی کردن مطلب و نکاتی به کودک آموزش 

دهند او هرگز فراموش نخواهد کرد.

دنیای  کودکان  دنیای  باشید،  داشته  یاد  به 
پیچیده ای نیست. به دلیل اینکه ما بزرگترها در 
دنیای واقعی خود غرق در تزویر و ریا و دروغ و... 
هستیم؛ دنیای پاک کودکان را شاید نتوانیم آن طور 

که باید بشناسیم و برخورد شایسته داشته باشیم.
تصوری که در ابتدا از عنوان این مقاله استنباط  
می شود،  شاید صرفا »آموزش مسائل جنسی« 
است. در صورتی که  هدف از ارائه این مقاله این است 
که با تربیت جنسی کودک می توانیم به اهدافی هم 
چون: آشنایی با اندام های جنسی، آموزش »نه« 
گفتن، احترام به حریم خصوصی کودک و مراقبت 

بدن توسط کودک را آموزش  دهیم.
ما در عصر تکنولوژی  و سرعت به سر می بریم. 
با ورود  فضای مجازی بدون مراقبت  متاسفانه  
و  زود درگیر  نوجوانان خیلی  و  والدین، کودکان 
تربیت  بنابراین  شوند.  می  جنسی  مسائل  آلوده 
جنسی باید از همان دوران کودکی  صورت گیرد. 
باید آموزش ها و اطلاعات لازم در اختیار آن ها قرار 
گیرد و تا اواسط دوره نوجوانی نیز ادامه داشته باشد.
از  کنند،  دقت  مواردی  به  والدین  است  ضروری 
جمله اینکه: از همان ابتدا لازم است هنگام تعویض 

حضور  از  دور  به  و  خصوصی  جای  در  پوشك، 
حریم  حفظ  و  حساسیت  گیرد.  صورت  دیگران 
خصوصی )هم برای بزرگسالان وهم برای کودک( 
باید رعایت شود. والدین باید سعی کنند از ۳ سالگی 
با زبان ساده و قابل فهم اعضای بدن را به کودک 
آموزش دهند. به او آموزش دهید که به تنهایی به 
دستشویی برود و این کلام والدین خوشایند نیست 

که فرزند ما تنها به دستشویی نمی رود.
به کودک آموزش دهید هیچ کس اجازه ندارد به 
اندام های شما نگاه و آن ها را لمس کند، جز 

والدین و پزشك »آن هم در حین معاینه«

به کودک بیاموزید اگر کسی به اندام خصوصی 
شما دست زد فورا با صدای بلند اعتراض  کند 
و در اولین فرصت به پدر یا مادر اطلاع دهد و 
ترس از این نداشته باشد که با ذکر این مورد که 
مثلا: »عمو یا دایی دست به اندام خصوصی من 
زده و من می ترسم به مامان یا بابا بگم چون 
ممکن است منو دعوا کنند.« این اطمینان را 
همیشه  به فرزند خود دهید که او هیچ گاه در 

این رابطه مقصر نیست.

در زمانی که کودک وارد مقطع آموزش می شود 
و  دقیق  های  آموزش  و  اطلاعات  باید  والدین 
بیشتری به کودک و نوجوان در این رابطه دهند و 
با توجه به اینکه در کتاب های علوم راجع به تولید 
می شود،  داده  توضیح  حیوانات  و  گیاهان  مثل 
بهتراست والدین کم کم از توضیح  کلیشه ای 
»لك لك ها تورا...« خارج شده و با توضیح مختصر 

و ساده این طرز فکر غلط را از بین ببرند.
لطفا نام اندام های خصوصی را چه برای مردان 
)دو مورد( و چه برای زنان )سه مورد( منهای آلت 
تناسلی، واضح  برای کودک بیان کنید؛ )نام این 
ترین جای بدن ذکر  از خصوصی  بهتر  قسمت 

شود( از کلمات معادل استفاده نکنید.

های  پاسخ  همه  نیست  قرار  گرامی!  والدین 
نوجوان  و  کودک  جنسی  سوالات  با  مرتبط 
و  درست  پاسخ  رابطه جنسی شود.  به  ختم 
از پاسخ غیر واقعی و سردرگمی  بهتر  کوتاه 
برای فرزند است. پدر و مادرها باید یاد بگیرند 
که در حضور کودک و نوجوان لباس پوشیده 
تر بپوشند، برای مادرها آرایش غلیظ خصوصا 
زمانی که فرزند پسر نوجوان  دارند پیشنهاد 
نمی شود.  هنگام حمام کردن و شستشوی 
کودک حتما از لباس زیر استفاده کنید و اگر 

فرزندتان در حمام لباس زیر خود را با تردید 
در آورد توجه او در عکس العمل و برخورد شما 
خواهد بود، باید بی تفاوت عمل شستشو را 
ادامه داده و از او بخواهید مجدد از لباس زیر 
خود استفاده کند؛ حمام کردن پدر با دختر و 

مادر با پسر پیشنهاد نمی شود.

گاهی بچه ها در یك برهه از کودکی علاقه به 
بازی لمسی مانند )دکتر بازی( دارند. شاید در نگاه 
اول مشکلی نباشد ولی به مرور با لمس اندام های 
خصوصی توسط پزشك کودک و حس تحریك 
برای بیمار کودک ایجاد می گردد و تکرار همین 
مورد باعث مشکلاتی خواهد شد. توصیه می گردد 
اگر شاهد صحنه ای از تماس و لمس  اندام های 
خصوصی توسط کودکان بودید در این مواقع  با 
رفتاری کاملا  طبیعی و خونسرد و بدون برخورد 
قهری و فیزیکی به آن ها بگویید: »ما اجازه نداریم 
به  اندام خصوصی کسی نگاه کنیم و یا دست 
بزنیم.« و سعی کنید جو بازی را با  طرح مواردی 
دیگر عوض کنید که کودکان از آن اتمسفر دور 

شوند.
اگر با آن ها برخورد بد و تنبیهی داشته باشید 
کودک احساس گناه می کند و ممکن است حالت 
است  ذکر  به  لازم  دهد.  دست  او  به  افسردگی 
که افسردگی فقط مخصوص بزرگسالان نیست، 
کودکان نیز گاها افسرده می شوند و حتی ممکن 
است دچار اضطراب رفتاری و لکنت زبان شوند. 
چرا که می ترسند ناخواسته مشابه همین کار را 
انجام دهند و مجددا تنبیه شوند؛ به دنبال مچ 
گیری فرزندتان نباشید؛ مثلا هنگامی که فرزندتان 
در اتاق  تنهاست حتما درب اتاق را بزنید و با 
اجازه وارد اتاقش شوید و اگر کودک و نوجوان 
شما با همسالان خود در اتاق هستند سعی کنید 
درب اتاق را نبندید و به  بهانه ای مانند پذیرایی 
هرازگاهی سر بزنید ولی طوری نباشد که فرزندتان 
حس خدشه دار شدن حریم شخصی کند و به 

قولی زیاده روی نکنید.

حس  از  دور  به  نوزادی  همان  از  شود  سعی 
عذاب وجدان بستر خواب پدر و مادر از نوازد 
جدا شود؛ توصیه می شود فرزندان در کودکی 
و نوجوانی کنار هم نخوابند. والدین باید رابطه 
این  در  موردی  اگر  و  کنند  مدیریت  را  خود 
اول و آخر آن پدر و  زمینه پیش آید مقصر 
مادر هستند نه کودک معصوم. به کودکان خود 
دایی  یا  عمو  غریبه  مردان  به  دهید  آموزش 

نگویند؛ لفظ »آقا« به کار ببرند و همچنین  به 
خانم های غریبه لفظ خاله نگویند و با همان 

واژه »خانم« ایشان را مورد خطاب قرار دهند.

انحرافات  از  پیشگیری  باعث  جنسی   تربیت 
جنسی در آینده می شود. والدین خصوصا مادرها 
باید دقت کنند اندام های خصوصی فرزند شان را 
دستکاری نکنند. چرا که باعث تحریك اندام های 

جنسی کودک می شود.

چندی پیش حدیث زیبایی از امام علی )ع(
توجه مرا به خود جلب کرد؛ ایشان  فرمودند: 
»مباشره  المراه  ابنتها  اذا  بلغت ست سنین 
شعبه من الزنا.« یعنی:»اگر مادری با بدن فرزند 
خود هنگامی که به شش سالگی برسد، چنین 

کاری کند این شعبه ای از زناست.«
این حدیث اخطاری است؛ چرا که این رفتار 
براساس  آید.  می  حساب  به  اخلاق  خلاف 
روایات اسلامی مرد نامحرم نباید دختری را که 
از سن شش سالگی گذشته ببوسد و در آغوش 
بگیرد و هم چنین خانم نامحرم نباید پسر هفت 
ساله را ببوسد و در آغوش بگیرد.  این تفاوت ها 

به جهت حساسیت جنسی آن ها وجود دارد.

در انتها، به این نتیجه واحد تمام مقالات کودک و 
نوجوان می رسیم، آن هم اینکه والدین باید آگاهی 
خود را به روز کنند و ارتباط صمیمانه )به دور از 
خدشه دار شدن خط قرمز احترام ها( با فرزندان 
خود داشته باشند و هرچه ارتباط والدین با کودک 
و نوجوان قوی تر باشد آموزش ها عمیق تر و 
پایدارتر خواهد بود. به امید دنیایی بعتر با کودکان 

شادتر...

چرا »تربیت جنسی کودک«
جزو مسائل اساسی و مهم والدین است؟ 

تربیت جنسی چیست؟ تربیت جنسی دارای تعاریف متفاوتی می باشد. جامع 
ترین آن »انتقال اطلاعات جنسی به کودک باتوجه به سن و درک اوست.«

امروزه برخلاف گذشته، تربیت جنسی کودک جزو مسائل مهم والدین می باشد. 
زمانی والدین در این کار موفق خواهند شد که بتوانند با همدلی  و همراهی هم 
این دوره را مدیریت کنند. سوال این است که چگونه می شود مدیریت کرد؟ 

والدین باید آگاهانه و سنجیده به سوالات جنسی کودک پاسخ دهند. زیبا  عراکی 

براساس روایات اسلامی مرد 
نامحرم نباید دختری را که 
از سن شش سالگی گذشته 
ببوسد و در آغوش بگیرد و 
هم چنین خانم نامحرم نباید 
پسر هفت ساله را ببوسد و در 
آغوش بگیرد.  این تفاوت ها به 
جهت حساسیت جنسی آن ها 
وجود دارد.
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محمد حقیقت - بحث بر سر معرفی یك فیلم 
با  هم  امسال  اسکار ۲۰۲۰  آکادمی  به  ایرانی 
حاشیه هایی بیشتر از سالهای پیش روبروشد. 
بویژه اینکه عده ای اعتراض می کنند که فیلم 
»درجستجوی فریده« مستند است و شانسی در 
این رقابت نخواهد داشت! حال آنکه در این باره 

ذکر توضیحاتی لازم است.

یك  فریده«  »درجستجوی  من  نظر  به  اولاً 
مستند مطلق نیست، بلکه مستندداستانی است. 
بنابراین باید خطاب به منتقدان گفت لطفاً زیاد 
حرص نخورید! در ضمن  قبلًا هم پیش آمده 
که مثلًا از کامبوج فیلم کاملا مستند »تصویر 
گمشده« ساخته ریتی پن به اسکار معرفی شده 
و حتی مورد توجه هم قرار گرفته بود. اگرچه 
فیلم مذکور جایزه اسکار نگرفت. »درجستجوی 
میزان  هایی  در صحنه  که  آنجا  از  را  فریده« 
دیده  خوبی  به  آن  کارگردان  دو  تأثیرگذاری 
برآورد  داستانی  مستند  توان  می  شود،  می 

کرد. مثلًا وقتی فریده به مشهد می رسد، همه 
به  لطفاً  است.  شده  داده  میزانسن  ها  صحنه 
برخوردهای آن سه مادر منتظر و رفتار خانواده 
آنان با فریده توجه کنید. به همه آنان گفته شده 
توی دوربین نگاه نکنید!!  با اینکه اولین بار است 
فریده آنان را می بیند و در یك مستند واقعی 
بدون هماهنگی از قبل، این چنین صحنه آرایی 
به نظر ترتیب داده شده می آید، اما اگر اینکار 
از سوی کارگردانان از قبل تنظیم شده بود و 
هدایت شده بودند، دراین صورت ، قطعاً مستند 
را  خود  میزانسن(  )بدون  واسطه  بدون  بودن 

نشان می داد.
میتوان  دیگری  بسیار  های  نکته  همچنین 
اثر  این  که  یافت  فیلم  گوناگون  جاهای  در 
را از )مستند صرف( جدا می کند؛ مثل فیلم 
در  کیارستمی،   عباس  یاد  زنده  »کلوزاپ« 
دارد  حضور  آنجا  در  واقعاً  که  سبزیان  دادگاه 
ها  لحظه  برای شکار  دوبین  دو  کیارستمی  و 
قرار می دهد و به خود سبزیان هم این نکته 

را می گوید. اگرچه این فصل به نظر مستند 
می آید، ولی کیارستمی با هوشیاری خود همه 
دادگاه را می چیند. بنابراین، فیلم بدل به یك 

اثر مستند داستانی می شود.
اما جدا از همه این ها، به نظر من هیچ اشکالی 
فیلمی  ایران هم چنین  از سینمای  ندارد که 
به آکادمی معرفی شود، و اتفاقاً کار خوبی هم 

هست.
نکته دوم این که هر فیلم دیگری مثل »متری 
شش و نیم« که فیلمی خوب و حرفه ای هم 
هست یا »قصرشیرین« که آن هم فیلم قابلی 
است به آکادمی اسکار ۲۰۲۰ معرفی می شد، 
شانس قرار گرفتن در بین پنج نامزد نهایی را به 
دست نمی آورد! انگار بعضی ها یادشان رفته که 
همین چند سال پیش ایران دو اسکار برد و فکر 
می کنند هر روز به کشوری مثل ایران اسکار 
می دهند! بیایید کمی واقع بین باشیم. حال 
باید صبر کرد تا نتیجه را دید و دست از جنگ 

و جدال برداشت. بیایید همه باهم دعا کنیم.

فریده در جستجوی اسکار؛ لطفا زیاد حرص نخورید!

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول 

به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۹٤۰۱۷۱ مطروحه در این اجرا و با 
عنایت به صدور اجرائیه صادره از شعبه اول دادگاه حقوقی کرج به 
آقای محمد حسین محمدی و علیه آقای قاسم عباسیان محکوم علیه 
محکوم است به پرداخت مبلغ۶۹۱/۵۳۰/۰۰۰ ریال بابت خسارت 
قراردادی و نیز پرداخت مبلغ ۲/۵۵۰/۰۰۰ ریال نیم عشر دولتی ،و 
نیز پرداخت مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در حق اجرای احکام مدنی 
کیفری شعبه سوم که در این راستا پلاک ثبتی ۳۵۱ فرعی از ۱۱٤۹ 
اصلی قطعه ۷۲۸ به میزان ۱/۶۹ صدم دانگ از شش دانگ پلاک 
ثبتی مذکور متعلق به محکوم علیه توقیف و توسط کارشناس رسمی 
دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردید که 

در مورخ ۹۸/۶/۲۸ از ساعت ۹ الی ۱۰ صبح در محل اجرای احکام 
مدنی شعبه دادگستری کرج از طریق مزایده فروش برسد مزایده از 
قیمت پایه نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی 
و یا حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد. 
ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد و یا چك بانکی 
تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یك ماه از وی وصول و پس از 
انجام مراحل قانونی صدور حکم تملیك مورد مزایده به نام خریدار 
منتقل خواهد شد. در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده 
را پرداخت ننماید ، سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع 
دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد ، کلیه هزینه های نقل و انتقال 
بعهده محکوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد . 
طرفین می توانند ظرف مدت یك هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه 

انجام مزایده اعتراض نمایند که در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض 
از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد . ضمنا 
طالبین بشرکت در مزایده می توانند ظرف ۵ روز قبل از مزایده با اطلاع 
از مال مورد مزایده بازدید نمایند . مال مورد مزایده و بهای آن طبق 

نظر کارشناسی بدین شرح است:
پلاک ثبتی ۱٤۹/۳۵۱ قطعه ۷۲۸ تفکیکی حوزه ثبتی ناحیه سه 
البرز بنام آقای قاسم عباسیان و بشرح شش دانگ عرصه و اعیان 
پلاک مرقوم بمساحت عرصه ۱۰۰۰ متر مربع و حدود اربعه شمالا 
بطول ۲۰متر به قطعه مجاور و شرقا بطول ۵۰ متر به قطعه مجاور و 
جنوبا بطول ۲۰متر به خ بوستان نهم و غربا بطول ۵۰ متر به قطعه 
مجاور، واقع در کرج بلوار باغستان خ بوستان نهم پلاک ۳۶ و ۳۸ 
شمالی می باشد. پلاک مرقوم به دو قطعه پانصد متری تفکیك شده 

و دارای بنای احداثی بصورت طبقه همکف جهت پارکینگ و سه 
طبقه مسکونی جهت ده واحد مسکونی و با قدمت بیش از بیست 
سال و کلیه واحدها بصورت قولنامه ای به غیر فروخته شده و تحت 

سکونت می باشند.
نظریه کارشناسی: با عنایت به گزارش صدر الاشاره و عوامل موثر در 
ارزیابی منجمله قیمت عادله روز؛ قیمت پایه مزایده شش دانگ صرفا 
عرصه پلاک ثبتی ۱٤۹/۳۵۱بدون کسر مبالغ احتمالی بازداشتی و 
بدهی به اشخاص حقیقی و حقوقی و شروط بلامعارض بودن و عدم 
مانع نقل و انتقال بمبلغ ) ۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال بحروف شصت 

میلیارد ریال ارزیابی می شود.(  
 98/8716/ف

دادورز اجرای احکام مدنی دادگاه حقوقی کرج سعادتی

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول  
به موجب پرونده کلاسه ۹۸۰٤۸۹ صادره از شعبه ۱۰ دادگاه عمومی خانواده کرج لها: خانم سمیه شمسی مقدمی گشتی علیه آقای 
سعید پور اسمعیل للکامی فرزند احمدعلی محکوم علیه محکوم است به پرداخت تعداد ۵۰۱ عدد سکه تمام بهار آزادی طلا بابت مهریه 
و مبلغ۱/۳۸۸/۰۲۹ ریال بابت خسارت دادرسی و مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال هزینه کارشناسی در حق محکوم له ومبلغ پنج درصد از هزینه 
اجرایی با توجه به اینکه اجرائیه صادره به محکوم علیه ابلاغ شده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است بنا به در خواست 
محکوم له به منظور استیفای محکوم به و هزینه اجرایی اموال متعلق به نامبرده می باشد، از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی 
دادگستری به شرح زیر توصیف و ارزیابی شده و مقرر است در مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲٤ از ساعت ۱۲ الی ۱۳ در محل اجرای احکام مجتمع 
خانواده از طریق مزایده بفروش می رسد، مزایده از مبلغ ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی و 
حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد یا چك بانکی تضمینی 
از خریدار اخذ والباقی ظرف یك هفته از وی وصول خواهد شد و پس از انجام مراحل قانونی وصدور حکم تملیك مورد مزایده بنام خریدار 
منتقل خواهد شد در صورتیکه در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت 
ضبط و مزایده تجدید می گردد کلیه هزینه های نقل وانتقال به عهده محکوم علیه است و از محل فروش پرداخت خواهد شد .طرفین 
می توانند ظرف یك هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در این صورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی 
دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد ضمنا طالبین به شرکت در مزایده می توانند ظرف پنج روز قبل از مزایده با اطلاع این 

اجرا از مال مورد مزایده بازدید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد .
 مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است: یك دستگاه خودرو سواری پراید ۱۳۱ مدل ۱۳۹۲ به شماره 
انتظامی ایران ۳۸/ ۹۷۲ه٤٤ به رنگ سفید به شماره شاسی ٤۱۱۱۰۰۱۲۳۷۸۲۲ و شماره موتور ٤۸۵۱۷۵٤ می باشد. از نظر ظاهری 
سالم تودوزی سالم، ضبط و باند دارد، لاستیکها حدود ۷۰ درصد، تودوزی تقریبا سالم، سپر جلو خوردگی دارد، درب جلو راست خوردگی 
دارد، از نظر ظاهری سالم می باشد خودرو در پارکینگ سبلان کلاک می باشد. با این تفاسیر قیمت پایه کارشناسی با توجه به قیمت بازار 

۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال معادل بیست و پنج میلیون تومان تعیین می گردد./ 98/8643/ف
شعبه اول متمرکز اجرای احکام دادگاه خانواده کرج- عرب 

آگهـی مناقصه عمومی به شمـاره    59 - 98 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد نسبت به  خریـد، حمـل، نصـب و اجـرا  
نورپردازی پل جانبازان - ادامه پل آجرلو - پل آزادگان - زیر گذر سربازان گمنام را از طریق  مناقصه عمومی به 

اشخاص حقوقي   وحقیقی  واجد شرایط واگذار نماید.

۱-  شرایط اشخاص حقوقی: اساسنامه شرکت )اساسنامه مرتبط( - آگهي تاسیس- آخرین تغییرات روزنامه رسمي- سایر مدارک 
ثبتي-  کد اقتصادي - گواهي  ارزش  افزوده- نمایندگی رسمی یا مجوز لازم از ارگانها وادارات ذیربط وکارخانجات تولید- داشتن رتبه یا 

صلاحیت یا اساسنامه  مرتبط
شرایط اشخاص حقیقی : جواز کسب معتبر - ارزش افزوده - نمایندگی رسمی یا مجوز لازم از ارگانها وادارات ذیربط وکارخانجات تولید- 

کارت ملی وشناسنامه 
۲- سپرده شرکت در  مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد: 

- متقاضیان می بایست بابت شرکت درمناقصه مبادرت به ارائه ضمانتنامه بانکی )تا ٤۵ روز اعتبار داشته وقابل تمدید باشد( به مبلغ  375/000/000 ریال  
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر شعبه عظیمیه 45 متری کاج به نام شهرداری کرج 

۳- برندگان نفر اول و دوم  مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
٤- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

۵- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد  مناقصه به حساب شماره ۷۰۰۸۲٤۱۲۶۳۹۸ بانك شهر شعبه عظیمیه واریز و  واصل فیش 
واریزي به امورپیمانهاي سازمان ارائه نمایند . ) با همراه داشتن کارت اعتباری امکان واریز وجه درمحل وجود دارد ( 

۶- متقاضیان جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ نشر این آگهی به مدت ده روز می توانند در ساعت اداری به امورقراردادهای سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج  واقع - عظیمیه- ضلع شمالي میدان استقلال- طبقه اول دفتر امور پیمانها مراجعه و یا با شماره تلفن 

۳۲۵٤۰۳۰۳ )۰۲۶( تماس حاصل نمایند.
۷- محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: دبیرخانه سازمان می باشد.

۸- مهلت ارائه و تحویل اسناد: حداکثر ۱۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی و تاریخ بازگشایی پاکات اولین جلسه بعداز عودت اسناد می باشد.
۹-  همراه داشتن مهرشرکت  و معرفی نامه ممهور به مهر و امضاء مدیر عامل شرکت هنگام خرید اسناد مناقصه الزامی می باشد.

۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه  مندرج شده است.
۱۱- هزینـه چاپ  دو آگهـی  توامان به عهده برنـده  مناقصه می باشد.

۱۲- مبلغ ۱۰%  کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد. 
۱۳- مبلغ کل رقم قرارداد ۱۰۰%  تهاتر با ملك )در سطح مناطق شهرداري کرج ( محاسبه و ازمبلغ صورت وضعیت ابتدا کسورات قانوني )بیمه 

- مالیات - سپرده ( کسر وسپس سهم ودرصد تهاتر محاسبه میگردد.
امور قراردادها و روابط عمومی -  سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

شهرداری کرج
سازمان سیما،منظر و 

فضای سبز شهری

مبلغ اولیهموضوع مناقصهردیف

۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالخریـد، حمـل، نصـب و اجـرا  نورپردازی پل جانبازان - ادامه پل آجرلو - پل آزادگان- زیر گذر سربازان گمنام۱
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روزنامه

7 ورزشی

فوتبال،  فدراسیون  زمانی  یك 
در  که  داشت  طبع  شوخ  رئیسی 
سخت ترین شرایط و بحرانی ترین 
اوضاع نیز، گوشه لب هایش خنده 
گاها  که  داشت  ای  شده  نهفته 
وا  خوشحالی  و  شادی  به  را  همه 
می داشت و مایه سرخوشی اهالی 
این  هم  گاها  و  شد  می  فوتبال 
جایی  به  تفاوتی  بی  یا  خونسردی 
آقای  رفتار  از  همه  که  رسید  می 
رئیس حرص می خوردند و شاهد 
بودند، فوتبالی که با شوخی و خنده 

اداره شود به جایی نمی رسد.
ریاست  گذشت،  روزها  آن  اما 
عنان  و  کرد  تغییر  هم  فدراسیون 
ورزش  ترین  پرمخاطب  هدایت 
و  خنده  خوش  فردی  از  کشور 
فکاهی  و  طنز  اهالی  برای  جذاب 
جدی  نظر  به  که  رسید  فردی  به 
تر می آمد و البته بر صندلی قدرت 

ثابت  تا  نشست  فوتبال  فدراسیون 
کند کت تن کیست؟

وقتی تاج ریاست فدراسیون بر سر 
آقای نایب رئیس سابق گذاشته شد، 
تصور می کردیم روزهای اوج گیری 
فوتبال کشورمان و اقتدار فدراسیون 
در عرصه های داخلی و بین المللی 
فرارسیده است، اما تمام این تصورات 
خیالی باطل بود که شاید هیچ وقت 
خود  به  واقعیت  از  بویی  و  رنگ 

نگرفت. 
صراحت  به  رئیس  آقای  وقتی 
از  تیمی  هیچ  دیگر  که  گوید  می 
اردوی  برگزاری  اجازه  کشورمان 
خارجی ندارد، همه یاد رئیس سابق 
فدراسیون افتادند و به صحبت های 
پستی  هم  سبك  به  جدید  رئیس 
سابق او فقط لبخند زدند و خبری 
از اجرای این به ضاهر دستور نبود 
تا ثابت شود آقای رئیس نیز فقط 
دستورات ارگان بالا سری خود یعنی 
وزارت ورزش را ابلاغ می کند و هیچ 
دستور  اجرای  برای  فشاری  اهرم 
ندارد. اکثر تیم های لیگ برتری نیز 
راهی اردوی خارج از کشور شدند تا 
همه گمان کنند شاید کت تن فرد 

دیگری است!

آقای  هم  باز  گذشت،  روزها  آن 
رئیس اظهار فضل کرد و فرمود که تا 
زمانی شرایط تمام ورزشگاه ها برای 
اجازه  نباشد،  فراهم  لیگ  برگزاری 

برگزاری لیگ را نمی دهد...
اما مثل اینکه کسی منتظر اجازه 
از  مسئول  یك  هرروز  و  نبود  او 
سازمان  تا  گرفته  ورزش  وزارت 
لیگ، صحبت های آقای رئیس را 
برای  تاریخ  از یك  و  نقض کرده 
در  گفتند.  سخن  لیگ  برگزاری 
نهایت هم بدون اینکه آقای رئیس 
بخواهد اظهارنظری در مورد زمان 
لیگ  باشد،  داشته  لیگ  شروع 
برتر آغاز شد تا آقای رئیس فقط 
نقش نظاره گر و تماشاگر را داشته 
شروع  با  هم  را  آن  نتیجه  باشد. 
لیگ دیدیم. تا چند ساعت قبل 
ها  تیم  برخی  بازی  برگزاری  از 
شهر  کدام  در  که  دانستند  نمی 
روند،  به مصاف حریف خود می 
خرید  بودند،  سردرگم  هواداران 
مشکلات  ملی  کارت  با  بلیت 
زیادی را در پی داشت و در این 
شلم شوربا، لیگ آغاز شد و که اگر 

آغاز نمی شد، سنگین تر بود!
آقای رئیس هم سکوت کرد و سعی 

دارد که از شروع لیگ لذت ببرد و 
در نهایت هم در بوق و کرنا کند که 
ما به قوانین احترام گذاشتیم و زیر 
شاید  کردیم!  فراهم  را  ها  ساخت 
بر  فدراسیون  این  ریاست  تاج  اگر 
سر فرد دیگری هم خودنمایی می 
کرد، شرایط شروع لیگ از این بدتر 

نمی شد...

»سرزمین  لقب  ما  لیگ  وقتی 
نباید  را یدک می کشد،  عجایب« 
انتظار داشته باشیم که اتفاق بهتری 
در این  آش شله قلمکار رخ بدهد. 
دیروز  فوتبال  هواداران  راستی، 
چقدر به زمین و زمان پرخاشگری 
وضعیت  چه  این  آخر  که  کردند 

فیلم برداری است؟!

این لیگ آغاز نمی شد سنگین تر بود!

کت تن کیست آقای رئیس؟ 

موفق  ایران  توانمند  هوگوپوشان 
حریفان  تمامی  بر  غلبه  با  شدند 
نخست  سکوی  بر  مقتدرانه  خود 
 ۲۰۱۹ جهانی  جام  مسابقات 
بالای  را  قهرمانی  کاپ  و  بایستند 

سر ببرند.
به گزارش »دنیای هوادار«، به نقل 
از روابط عمومی فدراسیون تکواندو، 
از   ۲۰۱۹ جهانی  جام  مسابقات 
یکم   - )جمعه  گذشته  روز  دو 
شهریورماه( با حضور ۹۷ تکواندوکار 
از ۱۰ کشور در »ووشی« چین آغاز 
شد و به مدت ۳ روز ادامه خواهد 

داشت.
رقابت های تیمی مردان روز گذشته 
آزاد  دانشگاه  تیم  شد؛  برگزار 

اسلامی به عنوان نماینده ایران در 
این میدان حضور پیدا کرده بود که 
با از پیش رو برداشتن رقبا، عنوان 

قهرمانی را به نام خود ثبت کرد.
گام  اولین  در  ایرانی  هوگوپوشان 
نتیجه  با  را  قزاقستان  توانستند 
٤۸ بر۳۳ شکست دهند، در ادامه 
رفتند  میزبان  نماینده  مصاف  به 
برتری  به   ۵۳ بر   ۶۶ نتیجه  با  و 
رسیدند؛ در فینال نیز موفق شدند 
کره جنوبی رقیب دیرینه خود را ۷۱ 
کاپ  و  برداشته  پیش رو  از  بر ۶۶ 

قهرمانی را بالای سر ببرند.
قهرمانی  نایب  عنوان  جنوبی  کره 
را کسب کرد و تیم های روسیه و 
چین )یك( مشترکا عنوان سومی را 

کسب کردند.
امیرمحمد بخشی،  حسین لطفی، 
سینا بهرامی، عرفان ناظمی و سعید 
قرار  تیم  این  ترکیب  در  رجبی 
برعهده  نفرات  این  هدایت  دارند. 
سیدنعمت خلیفه به عنوان سرمربی 
و رضا ایمان زاده و علی رضایی به 

عنوان مربی است.
 ۸G رقابت ها  این  است؛  گفتنی 
است و به تیم های اول تا سوم به 
امتیاز   ۸۰/۲۸ و   ٤۸  ،۸۰ ترتیب 
تعلق می گیرد؛ همچنین مسابقات 
جوایز نقدی دارد که به تیم قهرمان 
 ۱۰ قهرمان  نایب  دلار،  هزار   ۲۰
نیز ۵ هزار دلار  و سوم  هزار دلار 

اهدا می شود.

کره جنوبی هم مقابل »ما« زانو زد؛   »ایران« قهرمان مقتدر جام جهانی تکواندو 

نادر رضی

با  برایت  اور  شینجانگ  فوتبال  تیم 
سرمربی ایرانی اش که برای بازی این 
هفته رقابت های فوتبال چین به شن 
یانگ رفته اند برابر تندیس تیم ملی 

چین عکس یادگاری گرفتند.
فصل  نیم  یك  از  بعد  قطبی  فشین 
ایران،  هفدهم  برتر  لیگ  در  حضور 
در پایان فصل از فولادخوزستان جدا 
شد و به تیم شینجانگ اور برایت در 
رقابت های لیگ یك چین پیوست. 
او که در سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ 

و در دو فصل هدایت این تیم چینی 
به  بازگشتش  در  داشت  عهده  به  را 
این کشور، در ٤ بازی سه برد و یك 
شکست کسب کرده و تیم را به رده 
لیگ دسته  بندی  پنجم جدول رده 

اول این کشور رساند.
بیست  هفته  بازی  برای  که  قطبی 
و سوم باید تیمش را به مصاف تیم 
لیائونینگ تیم رده پانزدهمی جدول 
مسابقات ببرد همراه بازیکنان تیمش 
برگزاری  محل  یانگ  شن  شهر  به 

تیم  اعضای  است.  رفته  مسابقه 
شینجانگ اوربرایت به همراه سرمربی 
ایرانی شان امروز در شهر شن یانگ و 
در برابر مجسمه یادبود صعود تیم ملی 
چین به جام جهانی ۲۰۰۲ جمع شده 

و عکس یادگاری گرفتند.
این مجسمه بعد از اولین حضور تیم 
ملی چین به جام جهانی که در سال 
۲۰۰۲ و با مربیگری سرمربی مطرح 
صرب در شهر شن یانگ ساخته شده 

است.

»افشین قطبی« در کنار مجسمه افتخار فوتبال چین
عکس  روز

در انتظار بازگشت به »آردیویسه«؛

جهانبخش و آیندهوون؛ 
قطعی می شود؟

پایان بخش تابستان نه چندان داغ ۹۸ برای لژیونرهای ایرانی 
می تواند انتقالی زیبا برای یکی از امیدهای اصلی تیم ملی در 

راه جام جهانی ۲۰۲۲ باشد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ورزش سه یك سال بعد 
از انتقال رکوردشکن ۱۷ میلیون پوندی)۲۰ میلیون یورویی( 
از آلکمار به برایتون آلبیون ورق برای علیرضا جهانبخش به 
شکل دیگری برگشت. اخراج کریس هیتن و ورود گراهام 
پاتر به نیمکت رهبری مرغ های دریایی شمال جزیره باعث 
شد تا ستاره ۲۶ ساله تیم ملی ایران دیگر جایگاهی در 
ترکیب اصلی نداشته و در دو هفته ابتدایی لیگ جزیره حتی 

جزو ۱۸ نفر نیز انتخاب نشود.
گراهام پاتر که پیش از این سابقه کار با ستاره های ایران 
بار  این  را داشت  اوسترسوند  از جمله سامان قدوس در 
در قبال دیگر ستاره فوتبال ایران که باشگاه برایتون فصل 
قبل تمامی رکوردها را برای خرید او شکست، رویه ای 
غیرقابل پیش بینی را در نظر گرفت. سکونشینی مسلما 
اتفاقی نبود که به مذاق جهانبخش و مدیربرنامه هایش 
خوش بیاید گرچه با همین وضعیت هم ملی پوش ایرانی 
بدون این که انگیزه اش را از دست بدهد با جدیت کار 

خود را پیگیری کرد.
سه هفته قبل رسانه های هلندی در خبری جالب از سفر 
۲٤ ساعته جهانبخش و مدیربرنامه هایش به آمستردام برای 
مذاکره با یکی دو باشگاه آردیویسه خبر دادند، اتفاقی که 
هیچ واکنشی در پی نداشت تا در همان ابتدا چندان جدی 
گرفته نشود. اما حالا با گذشت این مدت کوتاه با سرنوشتی 
که پاتر برای ستاره ۱۷ میلیون پوندی رقم زده بار دیگر 
این ماجرا در روزهای پایانی پنجره تابستانی نه چندان داغ 
لژیونرهای ایرانی مورد توجه قرار گرفته است آن هم با نام 
باشگاهی مثل آیندهوون که بسیاری آرزوی پوشیدن پیراهن 

آن را دارند.
باشگاه هلندی که هدایتش را مارک فن بومل برعهده دارد 
بعد از فروش ٤۵ میلیون یورویی هروینگ لوزانو ملی پوش 
مکزیکی خود به ناپولی ایتالیا حالا چشم به آقای گل دو 
فصل قبل آردیویسه دوخته است. خبری که سایت های 
هلندی از دو روز گذشته حسابی به آن دامن زده و باعث 
شدند تا امروز گراهام پاتر در آستانه بازی های هفته سوم 
لیگ جزیره به شاگرد ایرانی خود توصیه کند در تصمیم 
گیری برای آینده خود عجله به خرج ندهد. پاتر در حالی 
به جهانبخش توصیه کرده قید جدایی از برایتون را بزند 
که رسانه های جزیره مدعی هستند او قصد دارد از آقای 
گل دو فصل قبل هلند در پست دفاع راست بهره ببرد که 
قطعا این اتفاق می تواند روی تصمیم گیری جهانبخش تاثیر 

مستقیمی داشته باشد.
جهانبخش چه در رقابت های باشگاهی چه در تیم ملی ایران 
به عنوان یکی از ارکان تهاجمی مطرح بود و حالا تغییر پست 
او به دفاع راست آن هم در شرایطی که در تیم ملی رقبای 
جدی برای این پست حضور دارند می تواند در تصمیم آتی 
او تاثیر مستقیم داشته باشد. شاید به همین خاطر هم هست 
هلندی ها خود را آماده استقبال دوباره از ستاره ای می کنند 
که دو فصل پیش نقش به سزایی در درخشش آلکمار در 
رقابت های داخلی داشت و بهترین گزینه برای پرکردن جای 

خالی لوزانو مکزیکی در خط حمله آیندهوون است.
این بازگشت نه تنها در شرایط فعلی نمی تواند شکست 
این ستاره گران  برای  قلمداد شود که  برای جهانبخش 
از  پر  روزهای  در  هم  آن  زیبا  انتقال  یك  ایرانی  قیمت 
خبرهای ناامیدکننده از لژیونرهایی خواهد بود که جایگاه 
چندان مساعدی در تیم های خود ندارند. آیندهوون با آن 
همه اعتبار و افتخار می تواند قدمی بزرگ برای جهانبخش 
در راه تبدیل شدن به ستاره ای بزرگ تر از الان باشد به 
خصوص که با آیندهوون فرصت بازی در لیگ قهرمانان 

اروپا نیز نصیب علیرضا خواهد شد.

دریچه



n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                         n  سردبیر: مهدی تیموری                                    n  دبیر تحریریه: محمد حیرانی

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد

روزنامه

یکشنبه 3 شهریور 98 - شماره 294

 n تحریریه:  دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، جمشید حمیدی، محمدرضا کاظمی، دکتر علی قوامی، محمدحسین سیفی، رضا تواضعی، نسترن کیوان پور و سونیا سهیلی
 n مدیر روابط عمومی: دکتر علی ساجدی               n  صفحه آرایی:  احمد شاهوند - امیررضا بیات          n  دبیر سرویس عکس:  میلاد فیروزان          n چاپ و لیتوگرافی: ریحان              

 n نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا،  ساختمان حکیم، طبقه 8، واحد 82         کد پستی: 3134896384           تلفن: 32219147           نمابر: 32400023

Dhavadar www.donyayehavadar.ir


